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plejersker. Det synes jeg er en god ting. Men vi 
skal ikke herinde i Folketinget blande os i det. 

Jeg synes også, at badeforhæng for mange 
danske små piger skulle være en selvfølge, for 
jeg ved, at der er mange, der geme vil have det. 
Men det skal ikke gøres til et religiøst anliggen- 
de, for det er ikke de ydre tegn, vi plejer hér i 
Danmark. 

Så vil jeg sige til hr. Søren Søndergaard, at jeg 
også forstod på indenrigsministeren sidste år og 
også med de undersøgelser, jeg selv foretog i 
det kommunale bagland, at Venstres borgme- 
stre støttede den ordning, som Venstre altså 
undlod at stemme til sidste år, og det er den, vi 
ønsker at fastholde ministeren på indtil videre. 

Til hr. Søren Søndergaard: Jo, folk må gifte 
sig med hvem de vil, men det er ikke sikkert, at 
de skal have opholdstilladelse i Danmark. 

Hvorfor får udenlandske pensionister kun 
det halve af danske pensionister? Jamen det gør 
de, fordi vi egentlig har en udmærket regel, 
som vi måske skulle overføre på andre overfør- 
selsindkomster, nemlig at der er forskel på ham, 
der lige kom ti1 Danmark i går, og så den 
folkepensionist, der har slidt og slæbt for 
Danmark i 40 år. Der er en forskel. For hvis ikke 
der er den forskel, så ligebehandler man ikke, 
for det er meget forskellige forudsætninger her: 
om man kom i går eller man har slidt og slæbt 
for Danmark i 40 år. Derfor synes jeg, det 
optællingsprincip er en rigtig sag. 

(Kort bemærkning). 
Poul Erik Dyrlund (S): 
Jeg kan jo konstatere, at jeg ikke har fået svar på 
mine spørgsmål, og derfor er jeg så nødt til at 
konkludere, at Venstre på baggrund af de ud- 
talelser, der er blevet fremsat i formiddags, bi- 
drager nøjagtig lige så meget til hetzen imod de 
fremmede som visse andre partier. 

Fru Birthe Rønn Hombech brugte tidligere 
vendingen: Hvorfor er det ikke sagen, der tæl- 
ler? Ja, vi forsøger jo at få svar på de påstande, 
der bliver fremsat fra denne talerstol, men det 
er altså ikke lykkedes. 

I øvrigt er det min opfattelse, at Venstres 
ordfører jo generelt var meget lidt fremadrettet 
i sin ordførertale. Der blev ikke snakket om 
praktikpladsproblemer. Hvordan får vi de unge 
etniske minoriteter ind i en uddannelse? Der 
blev ikke snakket om jobåbninger fra arbejds- 
pladserne. Hvordan får vi skabt de jobåbninger 
fra arbejdsmarkedet, som der er behov for? 

Heller ikke det blev der talt om. Man forsøger 
at skue bagud i stedet for at skue fremad. 

Der var dog en enkelt undtagelse, og det var 
jo, at vi fra Venstres ordfører kunne høre om et 
nyt begreb: at man nu begynder at stille direkte 
arbejdskrav til folk, som ønsker at blive familie- 
sammenført. Vi kan jo konstatere, at fru Birthe 
Rønn Hombech stod her på talerstolen og sag- 
de, at betingelsen for at blive familiesammen- 
ført er, at man har et arbejde i forvejen. Er det 
dog virkelig rigtigt? Hvis det er tilfældet, vil jeg 
godt spørge: Hvor er de jobåbninger, og hvad 
er konsekvensen af de manglende jobåbninger? 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Det kan jo blive en helt spændende diskussion 
om ligestilling, det her. Hvis nu vi skal til at 
inddrage, hvor meget man har arbejdet i det her 
samfund, i forhold til, hvilke ydelser man kan 
få, skal det så også gælde folkepensionen og til- 
svarende også integrationsydelsen? Hvad er det 
for en ligestilling, vi giver dem, der kommer til 
Danmark, hvor hovedprincippet er, at vi tager 
nogle ind i det danske samfund, som er truede i 
et andet land, og siger, at nu kan de leve som 
borgere i det danske samfund, hvis vi så stad- 
fæster et princip om, at de ikke skal behandles 
som danskere, helt imod FN's konventioner? 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Jeg synes, fru Birthe Rønn Hornbechs svar om 
administrationen var meget skuffende, for det 
afslører for det første, at fru Birthe Rønn 
Hombech ikke har fulgt med i diskussionen, og 
for det andet, at hun åbenbart ikke vil tage stil- 
ling. Bemærkningen om ikke at følge med kom- 
mer jo af, at når man siger, at der ikke er nogen, 
der skal have en bedre behandling end andre, 
fordi de skriver til en politiker, så har fru Birthe 
Rønn Hombech jo altså ikke opdaget, at der 
ikke er én af dem, der har skrevet til hr. Jørgen 
Estrup og mig, som har fået en bedre behand- 
ling, for kravet var, at de skulle søge igen. 

Man har netop ikke taget de breve som kla- 
ger, men har sagt: Vi tager dem som eksempler, 
men folk skal videre igen i deres sagsbehand- 
ling på helt normal måde, netop for at det skal 
være fair over for dem, der ikke har fået taget 
sig sammen til at komme med deres eksempel. 
Så det var i hvert tilfælde et fejlskud. 

Og så kan jeg forstå, at det ikke er noget pro- , 
blem for fru Birthe Rønn Hornbech, at man ikke 


